
  COMUNE DI TAVERNA  

PROVINCIA DI CATANZARO                                              
 

N.____  Reg. Segr.  -  N.  145 Reg. Settore Amministrativo-Cultura  

 
Oggetto: Decreto Ministeriale 15.07.1999, n. 306 “Regolamento recante disposizioni per gli assegni 

per il nucleo familiare e di maternità”, a norma degli artt. 65 e 66 della legge 23.12.1998, n. 448 

come modificato dalla legge 17.05.1999, n. 144. Concessione beneficio.  

                                                                           

                                                                DETERMINAZIONE  

 

   assunta nel giorno lunedì 16 aprile 2024 

 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

  Richiamati: 

 L’art. 66 della legge n. 448 del 23.12.1998 come modificato dalla legge 17.5.1999, n. 144 che 

istituisce un assegno di maternità; 

 L’art. 80 commi 4 e 11 della legge 23.12.2000, n. 388; 

 Il D.M. Solidarietà Sociale 452/2000 come modificato dal D.M. Solidarietà Sociale n. 

337/2001; 

 Il D. Lgs. n. 151/2001; 

 Il D.M. 15.7.1999, n. 306;  

 

Vista la domanda di erogazione dell’assegno presentata dalla Signora Mazza Marta, nata a 

Soveria Mannelli il 15.09.1997 e residente a Taverna (CZ) in Via Sant’Angelo, 6/B CF: 

MZZMRT97P55I874 per la nascita della figlia avvenuta in data 27.03.2024;    

  

Considerato che sulla base degli elementi reddituali e patrimoniali il valore annuo della situazione 

economica del nucleo familiare della Signora Mazza Marta ammonta ad  € 0,00  e pertanto  

rientrante  nel limite stabilito per l’ottenimento del beneficio; 

 

Atteso che sulla base dell’I.S.E.  deve essere corrisposto un assegno mensile di Euro 404,17 per 5 

mensilità a partire dal 10.02.2024;   

 

Considerato che l’Ente ha eseguito il controllo formale della dichiarazione e la veridicità della 

situazione familiare dichiarata; 

 

Ritenuto, pertanto, di concedere l’assegno di maternità; 

 

 Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 4937  del 27 novembre 2023 con il quale il Dott. Dardano 

Francesco è stato nominato Responsabile del   Settore Amministrativo-Cultura dell’Ente; 

 

                                                                  DETERMINA  

                                                                         

1)  Di concedere il beneficio dell’assegno di maternità, ex art. 66 della legge 23.12.1998, n. 448 

alla Signora Mazza Marta, nata a Soveria Mannelli il 15.09.1997 e residente a Taverna (CZ) 



in Via Sant’Angelo, 6/B CF: MZZMRT97P55I874, nella misura di Euro 404,17 mensili per 5  

mensilità con decorrenza dal 27.03.2024, per i motivi meglio specificati nella premessa, parte 

integrante formale e sostanziale della presente;    

2)  Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto 

da parte del responsabile del settore;   

3)  Di  trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria Comunale per i provvedimenti di  

competenza. 
 

Dalla Sede Comunale, li 15 aprile 2024    
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                                                                       

                                                                                                                DR.  DARDANO FRANCESCO    
                                                                                                                                                                                                                         

          

 

 

 

 

 

   La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 15/04/2024 

e per 15 giorni consecutivi. 

      

Taverna li 15/04/2024                                                          IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

              DR. DARDANO FRANCESCO                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 


